08.06.2021г. – 23.06.2021 г.
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
	июнь 2021 г.                    №
	х. Мирный

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения  от  31.10.2016 № 8 «О регламенте Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 26 Устава муниципального образования «Балко-Грузского сельского поселения», Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 31.10.2016 № 8 «О Регламенте Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 25 изложить в новой редакции:

«3. Информационное сообщение о дате, времени и месте проведения очередного заседания Собрания депутатов размещается в средствах массовой информации либо на официальном сайте Администрации Балко-Грузского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за один день до дня его проведения.».

1.2. Пункт 3 статьи 30 изложить в новой редакции:

«3. О невозможности присутствовать на заседании депутат заблаговременно информирует, с указанием причины отсутствия, председателя Собрания депутатов – главу Балко-Грузского сельского поселения.».

1.3. Пункт 4 статьи 68 изложить в новой редакции:

«4. Ежегодный отчет главы Администрации Балко-Грузского сельского поселения принимается депутатами к сведению. Решение по итогам рассмотрения ежегодного отчета главы Администрации Балко-Грузского сельского поселения  оформляется решением Собрания депутатов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике
(            ).
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с формированием и деятельностью Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения четвертого и последующих созывов.
	Председатель Собрания депутатов - глава Балко-Грузского сельского поселения

	А. Г. Романов